

Hoortoestelverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Ansvar Verzekeringsmaatschappij N.V., schadeverzekeraar, vergunning:
12000484 (NL)

Product: Hoortoestelverzekering

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

De hoortoestelverzekering vergoedt schade als gevolg van verlies, diefstal, vermissing en beschadiging van gehoorapparatuur. De dekking geldt binnenshuis, buitenshuis en op vakantie, wereldwijd.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan de op de polis genoemde gehoorapparatuur en alle daarbij behorende accessoires en toebehoren. Ook de apparatuur die een verzekerde op proef in bruikleen krijgt is verzekerd. Verzekerd is verlies, diefstal, vermissing en beschadiging van de gehoorapparatuur (all risk dekking).

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal de nieuwwaarde die opgegeven is bij aanvang van de verzekering. Dit is de betaalde aankoopprijs van de verzekerde apparatuur. Als wij hierom vragen, dient u de aankoopnota van de apparatuur te overleggen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Niet verzekerd is schade veroorzaakt door atoomkernreacties, molest en natuurrampen. Ook schade door opzet, grove schuld of roekeloosheid is niet verzekerd. Als u met betrekking tot een schademelding en/of behandeling van een schade opzettelijk een verkeerde voorstelling van zaken geeft of onware opgave doet, biedt de verzekering geen dekking. U moet de in de voorwaarden genoemde verplichtingen nakomen.

Normaal gebruik, slijtage, ongedierte en eigen gebrek

- ✗ Schade ontstaan door normaal gebruik van de apparatuur, zoals krassen, deuken en vlekken, is niet verzekerd. Schade door slijtage, uitdroging en klimatologische invloeden is niet verzekerd. Schade door ongedierte (zoals muizen, ratten of houtwormen), insecten, virussen en dergelijke is niet verzekerd. Schade door een eigen gebrek van de apparatuur is niet verzekerd.

Niet de normale voorzichtigheid in acht nemen (onvoldoende zorg) en verzending

- ✗ Schade ontstaan terwijl u niet de normale voorzichtigheid in acht heeft genomen om verlies, diefstal of beschadiging van de verzekerde apparatuur te voorkomen, is niet verzekerd. Hier is bijvoorbeeld sprake van als u de apparatuur binnen het bereik van huisdieren heeft weggelegd. Een huisdier kan de apparatuur dan gemakkelijk stuk bijten. Schade tijdens verzending per post is niet verzekerd.

Extra informatie

Als u aannemelijk maakt dat u voorzichtig bent geweest op het moment dat de schade heeft plaatsgevonden, is deze uitsluiting niet van toepassing.

Afwijkend gebruik, werkzaamheden en overige uitsluitingen

- ✘ Schade doordat de apparatuur is gebruikt op een manier waarvoor het niet is bedoeld, is niet verzekerd. Schade aan niet gedragen apparatuur die tijdens een reis niet in de handbagage is meegenomen, is niet verzekerd. Schade door werkzaamheden in verband met reiniging, bewerking en/of reparatie van de apparatuur is niet verzekerd. Schade aan uitgeleende of verhuurde apparatuur is niet verzekerd.

Extra informatie

Schade aan en door vloeistoffen is niet verzekerd. Schade aan apparatuur waarop een garantieregeling of een onderhoudscontract van kracht is, is niet verzekerd. en Schade uitsluitend aan snoeren, stekkers, accu's en batterijen is niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! De schade wordt vergoed in natura. Dit betekent dat wij in geval van een gedekte schade verloren gegane apparatuur zo spoedig mogelijk door apparatuur van dezelfde soort en hoedanigheid laten vervangen. Betaling van de schadevergoeding vindt plaats aan de audicien of het audiologisch centrum, onder aftrek van het eigen risico. De schadevergoeding wordt dus niet in geld aan u uitgekeerd.

Eigen risico

- ! Het eigen risico is € 50 per gebeurtenis per toestel, tenzij iets anders op uw polis vermeld staat.

Eigen risico bij andere verzekering

- ! Een verplicht of vrijwillig eigen risico dat bij een andere verzekering geldt (bijvoorbeeld uw reis- of zorgverzekering), valt niet onder de dekking van deze verzekering. Bekijk ook het rekenvoorbeeld in artikel 3.8 van de bijzondere voorwaarden van deze verzekering



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering geldt in de gehele wereld.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Wanneer u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Heeft u schade? Meld dit dan zo snel mogelijk. Doe in geval van diefstal of ander strafbaar feit aangifte bij de politie. Als er veranderingen zijn in uw situatie dan is het belangrijk om deze via uw assurantieadviseur aan ons door te geven.



Wanneer en hoe betaal ik?

Het is mogelijk om de premie éénmaal per jaar of in termijnen te betalen. Bij betaling in termijnen rekenen wij een premieopslag. Bij termijnbetaling is het alleen mogelijk om via automatische incasso te betalen.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen wij de dekking stoppen. Anders loopt de verzekering door totdat deze wordt opgezegd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering op elk gewenst moment opzeggen. Dit kunt u schriftelijk of per e-mail via uw assurantieadviseur aan ons doorgeven. De verzekering eindigt dan een maand nadat wij het verzoek tot beëindiging hebben ontvangen.

Version 4, 22-07-2021, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/ansvar-idea/hoortoestellenverzekering

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl